&amp; inclin-

e 1. Joh. 2. 5.

f Mat. 19. 2.

Hom. 8. in  
Matth.  
S Th. 2. 1. q  
185. 4. 1. ad 2

De Conf.  
Monn. 1. 19.  
Regula 2.  
ex Fufis.  
Phil. 3. 20.

& relinquit liberam Charitatem: ut maxima, qua potest, celeritate volat, ad supremum cœli culmen ascendet; Deumque diligit, sicut ibi diligitur; & faciens quicquid possidere est, ut imitetur magnalia illa, quæ ibi resplendent; Contemptum scilicet diuinatum & honorum temporalium; partem absque vsu matrimonij, integrum subiectionem & obedientiam Deo in rebus omnibus; continuam in Diuinis laudibus occupationem, summan omnium & mutuam coniunctionem; non tamen negligens propterea curam hominum in mundi periculis existentium, sed accedens, quod Deus vult, ad eos iuvandos in via cœlesti. Et hæc est transcriptio quam efficit in Religiosis perfecta Charitas, virtute inspirationis Diuinæ: cuius sunt mutationes adeo admirandæ, propter quas quidam Sancti Iob amicus dixit: *hunc per hoc expandit cor meum, & motu est de loco suo.* Locus cordis (ait Sanctus Gregorius) est voluptas præsentis vitæ, cui valde afficitur: tactum tamen à Diuina inspiratione, ad alium locum mutatur, ad amorem scilicet vita æternæ: transferens suos affectus à temporalibus ad æternæ; & à visibili hoc mundo ad id, quod est inuisibile. Et sicut scriptura dicit de Henoch: *i ambulauit cum Deo, & non apparuit in hoc scilicet mundo: quia tulit eum Deus ad alterum non degustata morte;* & posuit in paradiſo, ubi vitam ducit sanctam, & quietam usque ad constitutum tempus. Ita (ait Cassianus) perfectus Religiosus ambulat semper cum Deo, non auertens oculos ab eo quod illi placet. Et non appetet in depravato hoc mundo, à quo Dominus noster eum eduxit, & *k transtulit in regnum filii dilectionis sua,* paradisum scilicet Religiosis, ne degusteret, si voluerit, mortem peccati, nec seculi huius avaritiae: sed viuat vitam quandam pacificam, quietam & sanctam: ad similitudinem eius, quæ ducitur in cœlo. Aci si mentis habitu (ait Sanctus Basilij) veluti in aliud mundum commigraverimus, inuisibilem scilicet & beatum.

HINC FIT, ut quemadmodum qui ab uno regno in alterum valde dissimile transit eo animo, ut perpetuus in eo sit ciuij, non amplius in patriam suam redditurus: dat operam, ut etiam idioma & habitum sui nationis mutet, ne aduena & peregrinus habeatur; & conatur iura & consuetudines feruare regni illius, in quo habitat: quia secundum ea est iudicandus a gratia; ut in eo, *I non ut hospes & aduena, sed sicut Ciuius & domesticus Dei,* habens in societate Sanctorum eius, studet obliuisci phrasim hominis veteris, & Adamiterreni; & discere magna arte & industria phrasim hominis noui, & Adami cœlestis. Quisque enim ita loquitur, sicut ipse est: *m qui de terra & (inquit Saluator noster) de terra loquitur;* & qui est de cœlo loquitur cœlestis. Homo itaque terrenus libenter loquitur de rebus mundanis ac terrenis.

*h Iob. 37. 1.  
ib. 27.  
nay. 9.*

*Gen. 5. 14.  
teb. 11. 5.*

*Col. 3. 6. 7.*

*Colof. 1. 13.*

*Reg. 5. ex  
Euseb.*

*Ephe. 2. 14*

*I.  
m Ioa. 3. 31.*

nis; cœlestis autem de cœlestibus ac Diuinis. Parum est, quod Religiosus non loquatur phrasim hominis veteris; quæ (vt Sanctus Bernardus ait) est arrogans, & murmuratio: nam de se loquitur cum iactantia; de alijs autem male & cum contemptu: quia iusti huius sœculi ad id quodam modo videntur adstrati: ipse autem Religiosus vterius progredi debet, vt semper loquitur selecto noui hominis idiomate: de quo loquitur Apostolus, cum ait, quod loquendum sit semper cum Deo, aut de Deo, aut de rebus ad bonum proximi spectantibus pro gloria solius Dei. n loquentes, vobismet ipsi in psalmis, & hymnis & canticis spiritualibus, cantantes & psallentes in cordibus vestri Domino gratias agentes semper pro omnibus, in nomine Domini nostri Iesu Christi, vt vita mutatione per ipsam linguam manifestetur. Etiam hæc vitæ mutatione est manifestanda mutatione habitus: non tam exterioris, vt ille sit rufus huius coloris, aut figura talis; quæm habitu virtutum, quæ tegunt & exornant corpus & animam, o expoliante (vt ait Apostolus) veterem hominem cum aliis suis, & p induentes nosum, qui secundum Deum creatus est in iustitia & sanctitate veritatis. Præcipue vero induenda sunt viscera misericordie, benignitatem, humilitatem, modestiam, patientiam; & super omnia, opera ipsiusmet Charitatis. Et quamvis harum virtutum habitus eidem sint in omnibus iustis, siue sœculares sint siue Religiosi: sicut tamen ex eodem panno diuise valde fiunt vestes, ob formarum varietatem, aut ornamentorum elegantiam: ita etiam si virtutes, quæd substantiam sint eadem in omnibus iustis; & ex hoc omnes appellantur q homines cœlestes, ad imitationem Adam cœlestium. Religiosi tamen multo maiorem habent excellentiam, propter varijs consilij. Etus, quibus illas exornant: vt similes sint illis, quibus cœlestes ciues se induunt; & eodem modo calceos mutant, deponentes antiquos, affectuum scilicet ad res huius mundi mortuas. r Terra enim in qua stani (vt dicitum est Moysi) est sancta: ac propterea non pollunt in ea esse nisi pedes tegant taniko affectuum cœlestium. Perpendit valde Sanctus Dionysius, quod Diuina scriptura proponat Cherubinos ac Seraphinos, qui amore ardent, nudos ac discalceatos, proptijs tamen alis coopertos. Nam duabus tegunt medium corpus, usque ad pedes: alijs vero duabus reliquam medietatem usque ad caput. Ut significetur eos, qui Dei amore ardent, suntque homines cœlestes in vita, prefiteri summam rerum omnium temporalium nuditatem; discalceantes se etiam inordinatis affectibus ad res terrenas. Pro habitu tamen proprias habent alas, quæ sunt virtutes. Alijs tegunt caput, & superiorē spiritus partem, quæ est intellectus & voluntas: fide scilicet, prudentia, & sapientia; spe, Religione, iustitia, misericordia, & alijs similis. Nota: alijs virtutibus tegunt pedes, & inferiorē animæ partem, appetitiones sensuiles: temperantia scilicet,

Serm. 30. e  
parvorum.n Eph. 5.19.  
Colos. 3.16.

2.

o Col. 3.9.  
P Eph. 4.23.q 1 Cor. 15.  
47.r Exo. 3.5.  
s Eze. 16.10.  
Cap. 15. de  
Calef. Hier.  
I/2 6.2.  
Vide Præd  
in Ezech. 1.

*t Eccles. 3.1.**u Sopb. 1.8.**x Cor. 10.3*

castitate, modestia, fortitudine ac reliquis moralibus, quæ passiones cocent. Et utræque sunt in eorum cordibus defixa, quibus adha rent sicut aliis ipsi aut ac propterea Ecclesiasticus dixit: *t iustorum nationes esse obedientiam ac dilectionem: ita insinuans, huiusmodi virtutes esse quasi rationales propriae, & quasi connaturales nationi iustorum propter longam earum exercitationem.* Et quoniam Deum diligunt, nunquam has vestes extinxerunt, quæ status eorum sunt propriæ. Deus enim summè irascitur (ut quidam P. optima dixit) in eos, u qui induti sunt ueste peregrina. Peregitas autem indicant, non solum eas, quæ à professione Christiana degenerant, sed etiam, quæ sunt alienæ à Professione Religiosa.

**DENIQUE** Religiosi, ut mutationem suam concludant, mutant, iuri & leges gubernationis renunciant enim iuri scutuli, & legibus carnis, quæ præceptis & consilijs Euangelicis aduersantur. Faciunt enim, quod Apostolus dixit: *x in carne ambulantes non secundum carnem militamus, sed secundum spiritum.* quia quisque Religiosus legibus illis gubernatur, quæ in sua Regula sunt expressa: illa enim eius est proprium forum. Et tunc extollitur, ut sit S. Basilius ad suam conuersationem & familiaritatem in cœlo habendam. Aliae enim, quæ illum regunt, celerem reddunt ad volandum; ita ut corpore in terra degens, spiritu ascendet ad meditanda & contemplanda, quæ geruntur in cœlo. Angeli enim ostium illi aperiunt: quia delectantur cum eo agere, qui tantam cum ipsis habet similitudinem; & ipse metu Deus ad familiaritatem suam eum admittit: quia videt eum adeò exutum impedimentis, induitum vero pulchris ornementis, quæ ipsum ad id iuvant: in his enim omnibus magnitudinem ostendit amoris, quo Deum prosequitur.

## CAPUT IV.

RELIGIOSA PERFECTIO ETIAM CONSISTIT in continuo progressu & incremento mortificationis, & exercitationis reliquarum virtutum, quas ipsa charitas urget, & impellit.

*a Pro. 10.16.*

**Q**VONIAM CHARITAS IN HAC VITA SEMPER perfici potest: ideo admiranda consilia & efficacitatem adhibet in quantidis medijs ascendendi ad culmen vite cœlestis, quam desiderat: efficiens in ipsa anima cordiale desiderium & farem insatiablem crescendi & proficiendi in obsequio Dñino, nullo constituto termino aut limite huius desiderij. Quemadmodū enim agnus nequam dicit: sufficit: ita amor nunquam satiatur amando, & operando; sed quotidie vellit proficere & excellere, nulla prætermissa sui profectus occidit.